

Wyhodai odosłanais rane o godsinie 7ej.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: location (e.g., Kraków, Warszawa), unit (e.g., rkr., gr.), and price (e.g., 20, 5, 2).

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Bisro Administracyi "Czasu" w Ryzku pod L. 39 w domu p. Kirehsayera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

Kraków 26 listopada.

Lud angielski ma dość zmysłu politycznego, aby go miały zadawać pochwalne dytyramby, jakich nie przestają wygłaszać ministrowie dla polityki pokojowej.

Te korzyści w ustach szanownego lorda nie mają dotąd praktycznej strony. Wyglądają na poezję, którą chociaż lud angielski ceni wysoko, odróżnia jednak starannie od polityki.

Lecz powtarzamy, Europa iść za nią nie może. Pragnie i ona pokoju, ale pokój, o jakim marzy od roku 1815, jest niepodobny, dopóki trwać będzie walka między dawnym a nowym prawem publicznym.

się opiera Anglia w nadziejach swych, że za jej przykładem pójdzie Europa, skoro nie chce wojny a odrzuca kongres? Trudno się domyśleć, bo przecież nie było dotąd innego środka dojścia do rzeczywistego pokoju, jak zwycięstwo katastrofy lub porozumienie się na podstawie słuszności i prawa.

Podaliśmy onegdaj czytelnikom naszym krótkie sprawozdanie z dwóch artykułów o kwestyi rosyjskiej zamieszczonych, jeden w Gazecie Moskiewskiej, drugi w niemieckiej Gazecie Petersburskiej.

Zdaje się, że tę nieostrość Norda chciał naprawić znany jego korespondent z Nicei p. Skrypiciu. Pisze on, że skoro artykuły były we Francji ogłoszone, wypadła je objaśnić.

Tym sposobem tłumaczyć można artykuły, ale nie rzecz samą. Władza cesarska nie wyklucza wcale antagonizmu tych dwóch stronniactw, i różnicy kierunków, jako one kwestyi rosyjskiej nadać pragną.

KORESPONDENCA CZASU.

Wiedeń 25 listopada.

r. Podczas wyborów odbywających się dziś na pełnem posiedzeniu Izby poselskiej odbywało się w sali ministerialnej w gmachu Rady państwa posiedzenie wydziału zajmującego się sprawą Rogawskiego.

Berlin 23 listopada.

Ó Gdymy szedł tylko za popędem serca, nie dalszym wam w tym liście o niemi więcej, jak o procesie polskim. Wstrzymuję się od tego, bo czuję, że patrzącemu żywym oczyma na moralne tortury, na jakie prokurator królewski, usadzając akt oskarżenia, wystawił nie już obecnym przed sobą więźniów, lecz cały naród polski.

Poprzedzając na tych uwagach. Mowy obronne Gaeista, Elvena, Janeczkiego, Lenta, dawniejsze i najwłaściwsze, podniosły i rozjaśniły we wszystkich kierunkach monstrualność tego procesu.

Niewiedziom jest do tej chwili, na jakim stopniu niezdumienia i porozumienia się znajdują się obecnie Prus i Austria względem siebie. Tutejsza prasa półrządowa i feodalna posuwała wzajemną zgodność ich we wszystkich kwestjach spornych do tak wysokiego stopnia, i zapewniali o tem tak stanowczo — i to w tym samym czasie, kiedy półrządowa prasa wiedeńska zupełnie przeciwnie twierdziła — że w samym gabinecie uważano za rzecz potrzebną powstrzymać tę zbyteczną gorliwość natchnionej prasy w popieraniu myśli rządowych.

Od czasu pełnego porozumienia się do tej chwili nie ma. Austria ma zgadzać się w zasadzie na ustąpienie wojska związkowego z Holzstetu i Lanenburga, lecz nie chce, aby się to stało bez odwołania się do Bundestagu, który jedynie jest prawomocnym do odwołania swego kontyngentu.

nie oziębiła, aby się należało lekąć jakiejś kolyzy. Oznakami temi są: proklamacya księcia Fryderyka Karola byłego komendującego w wojnie duńskiej do sprzymierzonych armii prusko-austriackiej, i gościny i serdeczne przyjmowanie przez króla pultak austriackiego, który temi daimi przedchodził przez Berlin w powrocie do kraju.

Paryż 23 listopada.

Powtórny wybór Lincolna, choć przewidziany, sprawił tu wrażenie. Każdy widzi, że wojna amerykańska, która przyniesie tyle szkody Zachodowi, przeciągnie się i przyberze jeszcze okropniejszego rozmiaru.

Parlament turyński słucha rad sobie udzielonych i spieszy się. Senat przyjmie w tych dniach projekt 15go września, a król zaraz go będzie sankcyonował.

Ks. de la Tour d' Auvergne, p. Benedetti i p. Taylleraud są już na swoim miejscu, pierwszy w Londynie, drugi w Berlinie, a trzeci w Petersburgu, a tu spodziewany p. Mou, który przyjął podobno stanowczo urząd posła hiszpańskiego w Paryżu.

Bar. Talleyrand wyjechał d. 17 b. m. do Paryża, gdzie w nim z trydniej zabawi. Mimo stosunki między Rosją a Francją łatwo się przesadzają, kiedy się wspomni na okoliczności, które towarzyszyły podróży niejejskiej.

Wojna polityczna jest pełna. Cesarz przywołał dwa razy do siebie p. Dronyn de Lhuys, choć zbiera radę ministrów co tydzień. W Paryżu zbierają się także rady u p. Ronhera, i zajmują się głównie budżetem i planami decentralizacji administracyjnej.

Rzym 19 listopada.

Król Ludwik I bawarski oddał przeszlego wtorku urzędową wizytę Papieżowi, który go bardzo serdecznie przyjął. Papież i król mieli długą rozmowę sam na sam, w której upatrzył tutaj jakieś polityczne znaczenie, czemu z trudnością wierzyć przypuszczają.

Urządowi zaś przedstawicieli Francji wyraźnie głosz, iż w razie wybuchnięcia rewolucji w Rzymie, po wyprowadzeniu wojsk franceskich, Francya wróci ją uśmierzyć, i nie pozwoli nigdy Włochom zastąpić siebie.

Papież zapłacił półcenta miliona franków Rothschildowi jako procent za półrocze od długa rzymskiego. W Szwajcaryi mgr Bovieri oznajmił Radzie federalnej, iż na miejsce jego przybywa mgr Angelo Bianchi, jako pełnomocnik Stolicy apostolskiej.

Papież zapłacił półcenta miliona franków Rothschildowi jako procent za półrocze od długa rzymskiego. W Szwajcaryi mgr Bovieri oznajmił Radzie federalnej, iż na miejsce jego przybywa mgr Angelo Bianchi, jako pełnomocnik Stolicy apostolskiej.

Lwów 24go listopada. Gazeta Lwowska ogłasza wykaz prawomocnych wyroków c. k. sądów wojennych we Lwowie, Wlozowie, Przemysln, Krakowie, Tarnowie, Tarnopolu, Samborze, Stanisławowie, Rzeszowie i Nowym Sączu, zapadłych w miesiącu październiku 1864.

X. C. k. sąd wojenny w Nowym Sączu. Za zbrodnię zaburzenia spokojności publicznej. 1) Franciszek Kasztelewicz, czeladnik rzeźnicki 19 lat, z Nowego Sącza, na 14 dni więzienia.





